
CMYK

3بین المللیک شنبه  12 آذر 1396 .    14 ربیع الاول 1439.  شماره  19697 
ابوبکر البغدادی، سرکرده های داعش را به جنوب لیبی فراخواند.به نوشته الشرق الاوسط،البغدادی دو هفته پیش در نامه ای  با لحنی ناامیدانه 
به دلیل شکست های سختی که در عراق، سوریه و سرت لیبی خورده از نمایندگانش در لیبی می خواهد که به جنوب لیبی که ناهموارتر است 
بروند و از داعشی هایی که از عراق و سوریه فرار کرده اند در آن جا استقبال و از امکانات این کشور نفت خیز که نزدیک اروپاست استفاده کنند.

 فراخواندن سرکرده های داعش 
به جنوب لیبی توسط البغدادی 

...
نجیب ساویرس: 

به بن سلمان»نه« بگوییم 

تاجر و ســرمایه دار مشــهور مصری ضمن انتقاد از ولیعهد 
عربســتان اعلام کرد که باید مقابل این جوان ایســتاد. به 
گزارش رویترز، نجیب ساویرس، »کمپین مبارزه با فساد« 
عربستان را محکوم کرد و گفت که این کمپین قوانین این 
کشــور را نقض می کند. ما بایــد به ولیعهد عربســتان »نه« 
بگوییم، ولیعهد عربســتان باید یک پروســه شفاف داشته 
باشد و بداند که دادگاه کجاست؟ شواهد و ادله چیست؟ 
قاضی چه کســی اســت؟ منتقدان می گویند کــه کمپین 
پاک ســازی به رهبری ولیعهد عربســتان با هــدف تقویت 
جایگاه او بــرای نفوذ و قدرت صورت می گیرد. هر انســان 
باوجدانی باید با جرئت حرف بزند اما بســیاری می ترسند 
حرف بزنند، بســیاری می ترســند چون منافعشــان نظیر 
نفت و پولشــان به خطــر می افتد. اما انســان بایــد وجدان 
داشته باشــد. زمانی که این ســخنان را می گویم می دانم 
که در عربســتان منافعم از بین رفته اســت و از این پس من 
در این کشور  نمی توانم فعالیتی انجام دهم. معتقدم پس 
از حوادثی که در عربســتان رخ داد دیگــر هیچ کس در این 

کشور سرمایه گذاری نخواهد کرد.

...خبرهای متفاوت
کنایه اوباما به شبکه خبری"فاکس نیوز"	 

هیل: باراک اوباما به کنایه گفت که »اگر قرار بود من شبکه 
خبری فاکس نیوز را تماشــا کنــم آن وقــت در انتخابات به 
خودم رای نمی دادم. وقتی این شــبکه را تماشــا می کردم 
برمی گشــتم بــه خــودم می گفتــم این فــرد کیســت؟ این 
شخصیت آقای اوباما که به این نحو عجیب منعکس می شود 
کاملا ویرایش شده و تغییر شکل داده است. نکته آن جاست 
که شــما واقعیت های متعــددی را دریافــت می کنید«این 
درحالی اســت که دونالد ترامپ، بارها شــبکه فاکس نیوز 
را تحســین کرده و در عین حــال به شــبکه های دیگر نظیر 

سی ان ان حمله کرده است.

عذرخواهی "مک دونالد" از دانشجوی محجبه	 
آناتولی: مک دونالد پس از انتشار یک ویدئو در توئیتر از یک 
دانشــجوی مســلمان 19 ســاله که به دلیل داشتن حجاب 
نتوانسته وارد این رستوران شود، عذرخواهی کرد.این ویدئو 
توسط دوســت این دانشــجو که ترجیح داده، ناشناس باقی 
بماند، پخش شده است.  در این ویدئو یک گارد امنیتی بارها 
و بارها از دانشجوی محجبه درخواست می کند که روسری 
خود رابردارد و پس از امتناع او، از ورود وی جلوگیری می کند.

عراق

دو گور دسته جمعی شامل پیکرهای 100 
زن و کودک در »سنجار« کشف شد

نیروهای الحشــد الشــعبی، یک گور دســته جمعی 
شــامل پیکر 80 زن و کودک که اغلــب آن ها ایزدی 
هســتند، در مجمع الجزیره واقع در جنوب ســنجار 
کشــف کردند. یک گروه دیگــر از نیروهای الحشــد 
الشعبی نیز یک گور دســته جمعی دیگر در روستای 
»قابوسی« در جنوب سنجار کشف کرد که پیکرهای 
20 زن و کودک ایزدی را در خود جای داده بود. شهر 
ســنجار به قتل عام، برده داری و تجاوز داعشی ها به 

ساکنان ایزدی در طول اشغال، معروف است.

میانمار

پاپ سرانجام "روهینگیا"؛ نام اقلیت 
مسلمان میانمار را به کار برد

پاپ فرانسیس، رهبر مســیحیان کاتولیک جهان 
در آخرین روز حضور در بنگلادش برای نخستین 
بار در این سفرش به آسیا لفظ روهینگیا را استفاده 
کــرد و از اعضای ایــن اقلیت مســلمان خواســت 
"بی تفاوتی جهان" به مصائبشان را ببخشند. با این 
حال پاپ در سفر چهار روزه خود به میانمار از اشاره 
مستقیم به نام روهینگیا خودداری کرده بود اما از 
رهبران بودایی این کشور خواسته بود تا "بر تعصب 

و نفرت غلبه کنند".

لبنان

پیام نصرا... به سعد حریری: چه ظالم و 
چه مظلوم باشی از تو حمایت می کنیم

یک مســئول عالی رتبــه در حــزب ا... لبنــان اخیرا 
پیامی را از سید حسن نصرا... به سعد حریری منتقل 
کرده که نصرا... در آن تأکید کرده که از سعد حریری 
چه ظالم باشــد چه مظلوم حمایــت می کند. حتی 
دیدارهای میان مدیر دفتر حریری و معاون سیاسی 
حزب ا... ازسرگرفته شده است. اطلاعات درز پیدا 
کرده، نیزنشان می دهد حریری به دنبال پاک سازی 
فراکسیون المستقبل از برخی اعضای بی وفاست؛ او 
همچنین دریافته، مقابله با حزب ا... بی فایده است.

عراق

نیچروان: همه پرسی تمام شد،با تسلط 
بغداد بر گذرگاه ها مشکلی نداریم

نخست وزیر منطقه کردستان عراق که به فرانسه سفر 
کرده است،با بیان این که به رأی دادگاه قانون اساسی 
علیه همه پرســی احترام می گذاریم،تاکید کرد که 
همه پرسی تمام شده است و با تسلط بغداد بر گذرگاه 
ها مشکلی نداریم و آماده ایم که در چارچوب قانون 
اساسی با بغداد گفت و گو کنیم. ظاهرا سفر نیچروان 
به پاریس در راســتای تلاش هــای بین المللی برای 
بهبود رابطه اربیل- بغداد بعد از برگزاری همه پرسی 

استقلال اقلیم کردستان عراق انجام می گیرد.

تحلیل روز

سناریوهای تکراری ترامپ برای»اون« 

دکترابوذرگوهری مقدم- آزمایش اخیر موشک بالستیک 
قاره پیمای کره شــمالی که باهدف ضربه زدن به تمامی نقاط 
آمریکا انجام شد. ســه واکنش مشخص از ســوی این کشور را 
در برداشت که هیچ یک تازگی نداشت و بیانگر نداشتن ابتکار 
و نوعی انفعــال و ناکارآمدی سیاســت های مختلف آمریکا در 
قبال کیم جونگ اون اســت.تلاش آمریکا برای معتبر سازی 
تهدید نظامی خود علیه کره شمالی و نابودی کامل این کشور، 
تهدید به تشدید تحریم ها و درنهایت درخواست از چین برای 
اعمال فشار بیشتر بر کره، ســه اقدام آمریکا در این زمینه بود 
که دولتمردان آمریکا به خوبی می دانند اعمال هرکدام از این 
سیاست ها، ظرفیت مشخص و محدودی دارد. تبعات فاجعه بار 
حمله پیشگیرانه به کره شــمالی و تلفات گسترده غیرنظامی 
متعاقب آن و آسیب پذیری گسترده متحدان آمریکا، مهم ترین 
عامل بازدارنده آمریکا در این سناریو است. انزوای کره شمالی 
از مناسبات جهانی و ارتباطات محدود آن نیز باعث ناکارآمدی 
وضع تحریم های جدید علیه این کشور است و درنهایت چین 
نیز برای اعمال فشــار بیشــتر بر کره ملاحظات اســتراتژیک 
خاص خود را دارد و همراهی کامل با آمریکا در این موضوع دور 
از محاسبات این کشور اســت. درنهایت سناریوی باقی مانده 
نوعی مهار و بازدارندگی کره به سبک جنگ سرد است. هرچند 
ترامپ  این گزینه را نمی پسندد و در ظاهر با آن مخالفت می کند 
اما درنهایت شاید منطقی ترین سیاست برای ترامپ تلاش برای 
بازدارندگی کره شــمالی و امیدواری به موفقیت در استفاده 
از راه های دیپلماتیک درباره این کشــور باشد. تحولات اخیر 
حداقل نشان داده است سیاست ترامپ مبنی بر »افزایش تنش 
به منظور تنش زدایی«، درباره کره شمالی جواب نخواهد داد و 
شاید زمان آن است که روش های سنتی مورد آزمون قرار گیرد.

اندیشکده روز

بازی بر سر انتقال سفارت آمریکا 

اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشت: خبر انتقال سفارت 
آمریکا در ســرزمین های اشــغالی دوباره به تیتر یک رسانه ها 
تبدیل شــده اســت. پیش از این در تبلیغات انتخابات آمریکا، 
ترامپ قول انتقال سفارت از تل آویو به  قدس را داده بود و پس 
از رای آوری به دلیل اختلافات گسترده در درون سرزمین های 
اشغالی مجبور شــد این موضوع را مســکوت نگه دارد. کنش 
های مختلف بر سر انتقال ســفارت از تل آویو به قدس  بیش از 
آن که یک واقعیت خارجی باشد، یک بازی رسانه ای برای دور 
نگه داشتن ترامپ و خانواده اش از اتهام ارتباط با روسیه است. 
داماد ترامپ در مظان اتهام ارتباط با روســیه است و از طرفی 
رابطه خوبی نیز با تل آویو دارد. انتقال سفارت اگر با فشار داماد 
ترامپ باشد می تواند لابی های صهیونیستی را در آمریکا فعال 

کند تا او را در کابینه دولت ترامپ حفظ کند.

 پاسخ موشکی؛ 
کارت جدید دمشق 

3موشک از5 موشک اسرائیل توسط سامانه 
ضدهوایی در حومه دمشق منهدم شد 

جنگنده های رژیــم صهیونیســتی با پرتاب 5 موشــک 
»انبارهای تسلیحاتی وابسته به ارتش سوریه« را هدف 
قرار دادند اماپدافند هوایی سوریه موفق شد 3 موشک 
را ســاقط کند. اقدامی کم ســابقه که می توان از آن، به 
عنوان تحولی جدید در سیســتم پدافند هوایی ســوریه 
یاد کرد. البته دو موشک نیز به نزدیکی یک انبار مهمات 
اصابت کرد که در پی آن، چندین انفجار به وقوع پیوست. 
روزنامه هاآرتص اسرائیل  مدعی شــد که هواپیماهای 
اسرائیلی شامگاه جمعه "یک پایگاه نظامی" در جنوب 
دمشق را که ایران در ساخت و تجهیز آن مشارکت دارد 
هدف قرار داده انــد. پایگاه یادشــده در 1۴ کیلومتری 
جنوب غربی دمشق در فاصله میان دو شهرک »صحنایا« 
و »کســوه« قرار گرفته اســت و تا بلندی هــای جولان در 
مرز سوریه با اسرائیل، حدود 50 کیلومتر فاصله دارد. 
مقام های سوری هنوز در این باره اظهار نظر نکرده اند. 
ارتش اســرائیل معمولا درباره عملیــات هوایی خود در 
ســوریه و لبنان جزئیاتی منتشــر نمی کند. عبدالباری 
عطوان در یادداشــتی نوشــت: حمله هوایی و موشکی 
اسرائیل به سوریه موضوع جدیدی نیست. اما، موضوع 
جدید این است که حمله اسرائیل بدون پاسخ نماند، در 
این شرایط خوب است که هنوز دولت ها و جنبش های 
عربی و اسلامی هستند که تسلیم رژیم اشغالگر نشده و 
پرچم مقاومت را بالا نگاه داشته اند، آن هم در شرایطی 
کــه  نتانیاهو  به عادی ســازی روابــط آشــکار و پنهان با 

بسیاری از کشورهای عربی مباهات دارد.

زلزله فلین در واشنگتن 
واشنگتن پست: اعترافات فلین می تواند پایان کار دولت 

ترامپ را رقم بزند 
ســاعاتی پــس از اعتراف مشــاور ســابق 
دونالــد ترامپ به جــرم خــود در دادگاه، 
رســانه های آمریکا از نقش جرد کوشنر، 
داماد و مشاور عالی ترامپ، در این پرونده 
گــزارش دادنــد. مایــکل فلین، مشــاور 
امنیت ملی سابق در دولت ترامپ، جمعه 
شــب در برابــر قاضی بــه جرم شــهادت 
دروغ به اف بی آی درباره تماس هایش با 
سفیر روسیه در واشنگتن اعتراف کرد. 
دادســتان در جلســه دادگاه اعــلام کرد 
که برخی تماس هــای فلین بــا مقامات 
روسیه به درخواســت یک مقام ارشد در 
تیم انتقالی دولــت جدید آمریــکا انجام 
شــده اســت، با این حــال او اشــاره ای به 
نام این مقام نکرد. به دنبال انتشــار این 
گزارش ها، خبرگزاری آسوشــیتدپرس 
گــزارش داد که ایــن »مقام ارشــد« جرد 
کوشــنر، داماد ترامپ،  بوده است. منبع 
خبری آسوشــیتدپرس خواســته اســت 
که نامــش فاش نشــود. در همیــن حال 
خبرگزاری رویتــرز نیز به نقــل از »منابع 

خــود« همین خبــر را تایید کرده اســت و 
می گوید که کوشــنر که هم اکنون نقش 
مشــاور ارشــد ترامــپ را بــازی می کنــد 
خواســتار ارتباط گرفتن با سفیر روسیه 
در واشنگتن بوده اســت.هرچند ای بی 
ســی نیوز ترامپ را به عنوان فردی که به 
فلین دســتور تماس بــا روس هــا را داده 
مطرح کرد، با این حال کاخ ســفید گفته 
اســت پذیرش دروغگویی و اتهام وارده از 
سوی فلین فرد دیگری را درگیر نمی کند 
و به خــود او مربوط اســت.اگرچه برخی 
تحلیل گران معتقدند: احتمالا ترامپ از 
این مسئله جان ســالم به در خواهد برد و 
نهایتا جراد کوشنر داماد وی در این مسئله 
محکوم می شــود امــا واشنگتن پســت، 
اعتراف فلین به جرمش را »نشانه ای شوم 
برای کاخ سفید« دانسته و نوشته است در 
صورتی که او شواهد موثقی درباره تبانی 
ترامپ با روسیه فراهم کند، ترامپ ممکن 
است در حال گذراندن آخرین روزهایش 

در کاخ سفید باشد.

خیانت سعودی صالح 
 انصارا...: صالح از عربستان و امارات دستور می گیرد؛

با او مقابله می کنیم 
درگیری های شــدیدی که میان نیروهای 
انصارا... و طرفداران صالح در صنعا از روز 
جمعه آغــاز شــده بود،به اوج خود رســیده 
اســت. حتــی  یکــی از مقرهــای جنبــش 
انصارا... در شهر صنعا پایتخت یمن توسط 
حامیان علی عبدا... صالح رئیس جمهوری 
پیشــین این کشــور به آتش کشــیده شــد. 
منابع یمنی می گویند که نیروهای وفادار به 
صالح بخش  عمده پایتخت را به تصرف خود 
درآورده انــد و صالح نیز در یک ســخنرانی 
تلویزیونــی علاوه بــر اعلام آمادگــی برای 
مذاکره با عربستان، از مردم یمن خواست 
علیه انصارا... به پاخیزند.همزمان، محمد 
عبدالســلام، ســخنگوی جنبش مردمی 
انصارا... یمن در واکنش به اظهارات صالح، 
گفت: "موضع گیــری صالــح در واقع یک 
کودتا و بیانگــر نیرنگ صالح در طول ســه 
ســال گذشــته بود. ســخنان او کودتا علیه 

شراکت و ائتلاف داخلی و نادیده گرفتن 
هدف متجاوزان بــرای تضعیف 

جبهــه داخلــی اســت.صالح 
دســتورات را از عربســتان 
و امــارات دریافــت می کند و 
ما با او مقابلــه خواهیم کرد".

عبد السلام تاکید کردکه 
آن چه رســانه های 

وابسته به دشمن 
دربــاره کنترل 

نیــــروهــــای 

وابسته به صالح بر صنعا منتشر می کنند، 
هرگز صحت ندارد،با ایــن حال به ادعای 
النشــره،نیروهای صالــح کنتــرل بانــک 
مرکزی، وزارت دارایی، ســاختمان رادیو 
و تلویزیون، دفتر ریاست جمهوری، وزارت 
دفــاع و دســتگاه امنیت ملی را در دســت 
گرفتند. دفتر سیاسی انصار ا... نیز اعلام 
کردکه اظهــارات صالح، بیانگر شــراکت 
او با ائتــلاف متجاوزان اســت. تــا پیش از 
این،حمله ائتلاف ســعودی برای حمایت 
از عبد ربــه منصور هــادی، رئیس جمهور 
مستعفی یمن ســبب شــده بود تا صالح و 
انصارا... که سال ها با هم دشمنی داشتند 
در برابر نیروهای متجاوزســعودی متحد 
شــوند.از ســوی دیگــر ائتلاف ســعودی 
اعلام کردکــه به اقدامــات حامیان صالح 
علیــه انصــارا... در صنعا اطمینــان دارد 
ائتلافی کــه در دوســال و نیم گذشــته در 
تحقق اهداف خود علیه یمن ناکام بود.  
ائتلاف ســعودی پس از ناکامی 
در جبهــه جنــگ بــه ســمت 
ایجاد اختلاف میان صالح و 
انصارا... روی آورده است 
و به نظر می رسد یمن روز 
های تلخ تــری  را در پیش 

خواهد داشت.

اظهار نظر روز


